2012 年 9 月 15 日

報道関係各位

第１１回 JCF	 学生映画祭実行委員会

実行委員長	 高	 秀蘭

＜学生映画部門＞＜学生アニメ部門＞のグランプリ決定！

学生映画アワード！早稲田斎藤監督	 初の 2 連覇！

学生アニメアワードは東京芸術大学がワン・ツー受賞！

「学生映画の甲子園」として多くの才能を輩出し、昨年の10周年の記念開催を鳥取県の

助成イベントとして１１月に米子市で開催させて頂き、１１回目となる本年も鳥取県の助

成イベントとして、９月１５日米子市のコンベンションホールで開催させて頂きました。

本年は、立ち見も出るほど多くのお客様に会場にお越し頂き、大変ありがたく感謝致して

おります。

学生日本一を決定する・＜コンペティションプログラム２部門＞（学生映画アワード、

学生アニメアワード）には、学生映画アワード247作品、学生アニメアワード112作品の合

計で359作品の応募を全国から頂き、入選作品の各部門5作品の計10作品のノミネート作品

を映画祭で審査上映後、審査委員会の審査において、グランプリ監督作品、準グランプリ

作品が下記の通り、決定致しましたのでご報告申し上げます。

＜第1１回JCF学生映画祭	 in	 Tottori」入選作品＞

■学生映画アワード＜審査委員長：中村真夕（監督・脚本家）＞

・応募総数：247作品

・入選作品（５作品）

グランプリ	 	 	 	 ＜波紋＞	 	 	 	 	 斎藤弘明監督（早稲田大学院）＊下記写真①

準グランプリ	 	 	 ＜哀の夜明け＞	 竹内彩紗監督（立命館大学３年）

■学生アニメアワード＜審査委員長：赤井孝美（イラストレーター、プロデューサ

ー）＞

グランプリ	 	 	 ＜夜から来た人たち＞	 薩摩浩子監督（東京芸術大学大学院）＊②

準グランプリ	 	 ＜隠れん坊＞	 	 	 	 	 白石慶子監督（東京芸術大学大学院卒）

写真①＜波紋＞斎藤監督	 	 	 	 	 写真②＜夜から来た人たち＞薩摩浩子監督

■本件に関するお問い合わせ先

〒102-0093	 東京都千代田区平河町 1-4-3	 平河町伏見ビル 9F

第 10	 回 JCF	 学生映画祭	 in	 Tottori	 運営事務局

TEL.03-3230-7770／FAX.03-3230-7024	 	 http://jcf.jpn.com/

＜第 11 回 JCF 学生映画祭ｉｎTOTTORI＞と＜米子コレクション＞パブリシテイ資料

日本海新聞

ＤＡＲＡＺ	 ＦＭにヨナコレ一般モデルの岩垣さん（大４）・高木さん（小６）出演